Suet. Caes. 41. Iudicia ad duo genera iudicium redegit, equestris ordinis ac senatorii, tribunos aenarios, quod erat tertium, sustulit.

Cic. Phil. I, 19. Quid? lege quae promulgata est de tertia decuria, nonne omnes iudiciariae leges Caesaris dissolvuntur?

Ascon. in Cic. Scaur. p. 18 ed. Kiessl. Defenderunt Scaurum sex patroni, cum ad id tempus raro quisquam pluribus quam quattuor uteretur: at post bella civilia ante legem Iuliam ad duodenos patronos est perventum.

LEX SUMPTUARIA a. u. c. DCCVIII (46).

Suet. Caes. 43. Lecticarum usum, item conchyliatae vestis et margaritarum, nisi certis personis perque certos dies, ademit. Legem praecipue sumptuariam exercuit, dispositis circa macellum custodibus; qui obsonia contra vetitum retinerent deportarentque ad se, submissis nonnumquam lictoribus atque militibus, qui si qua custodes fefellissent, iam apposita e triclino auferrent.

Dio Cass. XLIII, 25, 2. Καὶ τὰ ἀναλώματα τῶν τι ἐχόντων ἐπὶ πλείστον ὑπ' ἀσωτίας ἐξηγμένα οὐκ ἐν νόμῳ μόνον ἐμετρίασεν, ἀλλὰ καὶ τῷ ἔργῳ ἰσχυρῶς ἐν φυλακῇ ἐποίησατο.

Cic. ad Attic. XIII, 7, 1. Sestius apud me fuit et Theopompus pridie: venisse a Caesare narrabat litteras; hoc scribere, sibi certum esse Romae manere, causamque eam ascribere, quae erat in epistola nostra, ne se absente leges suae neglegerentur, sicut esset neglecta sumptuaria. cf. XII, 13, 2. 35. 36, 1. XIII, 6, 1. ad fam. VII, 26, 2. IX, 15, 5. 26, 4. (Lange, Antiquit. Roman. III, 450.)

LEX DE COLLEGIIS a. u. c. DCCVIII (46).

Suet. Caes. 42. Cuncta collegia, praeter antiquitus constituta, distraxit.

Ascon. ad Cicer. Cornel. p. 67 ed. Kiessl. Frequenter tum etiam coetus factiosorum hominum sine publica auctoritate malo publico fiebant: propter quod postea collegia et S. C. et pluribus legibus sunt sublata praeter pauca atque certa quae utilitas civitatis desiderasset, qualia sunt fabrorum lictorumque.

Ioseph. Antiqu. Iud. XIV, 10, 8 (215 Niese). Γάριος Καῖσαρ, ὁ ἡμέτερος στρατηγὸς [καὶ] ὑπάτος, ἐν τῷ διατάγματι κολύβων θιάσους συνάγεσθαι κατὰ πόλιν, μόνους τούτους οὐκ ἐκώλυεν, οὔτε χρήματα συνεισφέρειν οὔτε σύνδειπνα ποιεῖν.

LEX DE PORTORIIS a. u. c. DCCVIII (46.)

Suet. Caes. 43. Peregrinarum mercium portoria instituit.

LEGES DE VI ET DE MAIESTATE a. u. c. DCCVIII (46).

Cic. Phil. I, 23. Quid, quod obrogatur legibus Caesaris, quae iubent ei, qui de vi itemque ei, qui maiestatis damnatus sit, aqua et igni interdici?

Suet. Caes. 42. Poenas facinorum auxit et cum locupletes eo facilius scelere se obligarent, quod integris patrimoniis exulabant, parricidas, ut Cicero scribit, bonis omnibus, reliquos dimidia parte multavit.

Dio Cass. XLIV, 49, 3. Ἄλλὰ οὐ μὲν, ὅπως μὴδ' ὑπὸ τῶν ἐχθρῶν τις φρονεῖται, πολλὰ ἐνομοθέτησας.

Cf. Dig. 48, 4. 6. 7. Paul. Sent. V, 26. 29. Macer Dig. 48, 1, 1. Iustin. Instit. IV, 18, 3. Theophil. ad h. l. p. 491 ed. Ferrini.

LEX MUNICIPALIS a. u. c. DCCIX (45).

Corp. Inscr. Lat. I p. 119 n. 206.

Quem h(ac) l(ege) ad co(n)s(ulem) profiteri oportebit sei is, quom eum profiteri oportebit, Romae non erit, tum quei eius | negotia curabit, is eadem omnia, quae eum, quouis negotia curabit, sei Romae esset, h(ac) l(ege) profiteri | oportet, item isdemque diebus ad co(n)s(ulem) profitemino. ~ |

Quem h(ac) l(ege) ad co(n)s(ulem) profiteri oportebit, sei is pup(illus) seive ea pu(pilla) erit, tum quei eius pup(illi) pu(pillae)ve tutor erit, item eademque omnia in iisdem diebus ad co(n)s(ulem) profitemino, ita ut ei et quae quibusque diebus eum eamve, sei pup(illus) pu(pilla)ve non esset, h(ac) l(ege) profiteri oporteret. ~ |

Sei co(n)s(ul), ad quem h(ac) l(ege) professiones fieri oportebit, Romae non erit, tum is, quem profiteri oportebit, quod eum profiteri | oportebit, ad pr(aetorem) urb(anum) aut, sei is Romae non erit, ad eum pr(aetorem), quei inter peregrinos ius deicet, profitemino, ita ut ei | eum ad co(n)s(ulem), sei tum Romae esset, h(ac) l(ege) profiteri oporteret. ~ |

Sei ex eis co(n)s(ulibus) et pr(aetoribus), ad quos h(ac) l(ege) professiones fieri oportebit, nemo eorum Romae erit, tum is, quem profiteri oportebit, | quod eum profiteri oportebit, ad tr(ibunum) pl(ebei) profitemino, ita ut ei eum ad co(n)s(ulem) pr(aetorem) ur(banum) eumque quei inter peregrinos ius deicet, sei tum Romae esset, h(ac) l(ege) profiteri oporteret. ~ |

Quod quemque[m] h(ac) l(ege) profiteri oportebit, is, apud quem ea professio fiet, eius quei profitebitur nomen, et ea quae professus erit, et quo die professus sit, in tabulas publicas referenda curato, eademque omnia quae utique in tabu-

15 las | rettulerit, ita in tabulam in album referunda curato, idque aput forum, et quom frumentum populo dabitur, ibei ubei frumentum populo dabitur cottidie maiorem partem diei propositum habeto, u(nde) d(e) p(lano) r(ecte) l(egi) p(ossit). ~ |

Queiquomque frumentum populo dabit damdumve curabit, nei quoi eorum, quorum nomina h(ac) l(ege) ad co(n)s(ulem) pr(aetorem) tr(ibunum) pl(ebei) in tabula in albo proposita non erunt, frumentum dato neve dare iubeto neve sinito. Quei adversus ea eorum quoi frumentum | dederit, is in tr(iti)ci m(odios) I HS lxxx populo dare damnas esto, eiusque pecuniae quei volet petitio esto. ~ |